2

[image: image1.jpg]

Татарстан Республикасының
муниципаль берәмлекләре
советы
420014, Казан, Кремль, а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

Совет
муниципальных образований
Республики Татарстан
420014,Казань,Кремль,а/я 47 тел.: (843) 293-60-15

04  июня  2010 г.

№  ПР – 11 - 1

РЕШЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

О подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан 10 октября  2010 года

Заслушав информацию председателя Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан Фомина А.А. о подготовке и проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Республики Татарстан, президиум Совета  муниципальных образований Республики Татарстан решил:

1.  Информацию председателя Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан принять к сведению.

2.  Рекомендовать:

а) представительным органам муниципальных образований привести уставы муниципальных образований в соответствие с требованиями федерального законодательства.

 В целях предотвращения коллизий законодательства и во избежание существенных нарушений при проведении выборов обратить особое внимание на определение:

- избирательной системы, которая применяется в данном  муниципальном образовании;

- порядка формирования избирательных комиссий муниципального образования, в том числе, численности членов избирательных комиссий муниципальных образований в соответствии с положениями статьи 24 Федерального закона от 12.06. 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в редакции от 27.12. 2009 года № 357-ФЗ;

- четкого порядка формирования органов местного самоуправления, подготовки и проведения муниципальных выборов.

б) органам местного самоуправления усилить работу с населением, взяв под особый контроль выполнение обращений граждан.

3. Просить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Татарстан оказать помощь муниципальным образованиям в работе по приведению уставов муниципальных образований в соответствие с федеральным законодательством.

4. Просить Центральную избирательную комиссию Республики Татарстан:

а) в централизованном порядке изготовить:

- бланки протоколов избирательных комиссий;

- плакаты с информацией по порядку голосования и заполнения избирательного бюллетеня для размещения на избирательном участке.

б) разработать форму сводных таблиц (увеличенная форма) по поселениям и централизованно изготовить их.

[image: image2.jpg]

Председатель Совета

                 М.З. Шакиров